

کردستان:

گزارشی از به آتش کشیدن دهکده های سازمانهای انقلابی در بوکان

بیدنهال شهاب و درگیری بین کرموله - دموکرات و بیگار - دموکرات و وحیم ترشدن اوضاع سیاسی در کردستان و ویژه در بوکان، برهم زدن میتینگ کوموله توسط حزب دموکرات در زمستان، حادثه منطقی قاضی که منجر به رخمی شدن یک پیشمرگ کوموله شد، حمله ی حزب دموکرات به ستاد بیگار در هفتم اسفند که منجر به شهید شدن سه پیشمرگ بیگار شد و حمله ی حزب دموکرات به خانقاه ای که محل تجمع عده ای از رفقای بیگار بود و دستگیری ۶ تن از آنها، در سیمه شب بیست و سوم فروردین ۱۳۶۰ عده ای دهکده های سازمانهای راه کارگر، رزمندگان و سازمان ما حمله کرده، اموال داخل آنها را به غارت برده و سپس دهکده ها را به آتش کشیدند. صبح آنروز مردی که از جریان اطلاع پیدا کرده بودند جلوی دهکده ها جمع شده و درباره ی این حادثه بحث میکردند. افراد حزب دموکرات بصورت مسلح و غیر مسلح، از تجمع و حشد مردم که حدود دو بیست تا سه هفتاد نفر میشدند، جلوگیری میکردند. عده ای از آنها علنا "از اقدام به آتش کشیدن دهکده ها دفاع میکردند و عده ای از آنها نیز آبراه بوده ای ها و هواداران - کنگره ی ۴ منتسب مینمودند: چند نفری از آنها نیز در دهکده ها را که برای تماشای مردم باز شده بودند قتل میزدند تا مردم داخل دهکده ها را نینینند. در همین حال هواداران هوسا زمان در ابتدا مشترکا "به دفاع پرداخته و در این مورد افشاگری میکردند. بعد از مدتی بحث ها شدیدتر شد و افراد مسلح حزب تهدید به تیراندازی کرده و تجمع را بهم زدند. صبح ۲۴ / ۶ / ۱۳۶۰ هنگامیکه بحث دربارهی مسئله در جلوی دهکده ها جریان داشت، هواداران سازمان اطلاعاتی دست - نویس پاره شده ای را در جلوی تانک ملی پیدا کردند که مضمون آن چنین بود:

ما گروهی از هواداران جنبش مقاومت خلق کرد به علت اینکه این گروهها ضد کارگر و ضد زحمتکشان خلق کرده اند تا تمام قدرت آنها را محکوم می کنیم و شریه و کتا بهای فاسدان را به آتش کشانندیم. بیروز با جنبش مقاومت خلق کرد. طی همان روز اعلامیه ی هواداران سازمان مبنی بر محکوم کردن حادثه در سطح شهر بوکان بخش شد. در این اعلامیه از جمله آمده است:

این "جوخه فاشستهای حزب الهی" که حتی شهت و جرات این را نداشته که این دعاوی مسخره و مضحک خود را ثابت کند و از سردن نام خود در این اطلاعیه و حجت داشته و حیوان نه در تاریخ یکی شب به این کتیار مبادرت کرده اند بسیار مرتجع تر و ترسو تر از همسالان آنها نشان در "حزب فراگیر جمهوری اسلامی" هستند، آنها حداقل در روز روشن مراسم کتاب سوزان خود را جشن میگیرند ولی "گروهی از هواداران جنبش مقاومت خلق کرد" نفرت و دشمنی خود را با علم و اندیشه و رواج خرافات و گسترش جهل بدور از چشم مردم و در نهایت زیبونی در تار و پکی شبیه نجاش میگذارند. اما اگر "حزب الله" توانسته است با اعمال فاشستی خود مانع رشد گروههای سیاسی و رواج علم و اندیشه شود، این تازه بدوران رسیده تا نیز خواهند توانست. دلیل به آتش کشیدن این دهکده ها از طرف این اوباشان این بوده است که محتویات نشریات آنها "فاسد" و "منطقی" بوده اند. این استدلال که منطق جماعی را در پشت سر خود در آرزای سیاسی یا به مسخره است. سازمانهای فوق الحده در جنبش مقاومت شرکت داشته و هر کدام به سهم خود از آن پشتیبانی کرده اند.

این حادثه مسائلی را در رابطه با حزب دموکرات - نیز پیش خواهد کشید. حزب دموکرات همیشه بر دو مسئله یای فشرده و آن را در نشریات و اعلامیه های خود تا کیده کرده است. ۱- حزب معتقد است که گروههای سیاسی موجود در کردستان بواسطه ی مقاومت پیشمرگان حزب در مقابل رژیم و دادن صدها قربانی در راه استقرار دمکراسی برای ایران و خود مختاری برای کردستان میثاق شده اند و از آنجا که آنها نمیتوانند و حزب خود را متعهد به دفاع از این دموکراسی میدانند و در راه آن مبارزه میکند. ۲- حزب معتقد است که حاکمیت را در کردستان دارا است و رهبری جنبش مقاومت از آن با است و هم او مسئول نظم شهرها و مناطق است که حاکمیت دولت در آنجا ها برقرار نیست و مشخصا در بوکان یکی از دوشهر هنوز آزاد مانده از احتیاجات محاکم توسط رژیم، حزب معتقد است که او مسئول حفظ امنیت و نظم میا شود و این منظور پیشمرگان بشطور مداوم و مستمر به نگهبانی و گشت زنی مشغولند. حال این سوال پیش میاید که اول چگونه در سیمه های شب عده ای به سه دهکده حمله میبرند. در فضای آهنی را میکنند، شیشه ها را خرد کرده و تسلیحات آنها را به آتش میکشند، اما از کشتنی ها و نگهبانان حزب خبری نیست، آنها در شرایطی که تمام این اتفاقات در حد اکثر صدمه می مفر کمته ی قضا بی حزب که همیشه دارای بیست نگهبانی است اتفاق می افتد. نشان حزب دموکرات تا بعد از مقاومت این حادثه موضع مشخص بگیری دور روشن نمائید که این جنبش اعمالی با ادعای آنان منافات دارد یا نه و در صورتیکه این عمل از نظر حزب محمل قبیحی شناخته شده و آنرا محکوم می نماید یا پسند بطور جدی در پی شناسائی و دستگیری عاملین آن باشد و سپس با ارائه مدارک و دلایل کافی آنها را به سازمانهای سیاسی و توده های مردم معرفی نماید.

در روزهای بعد از حادثه کوموله، سازمان بیگار، راه کارگر و هواداران سازمان رزمندگان طی اعلامیه های بی این جریان را محکوم نمودند. فدائیان خلق (اقلیت) نیز در اعلامیه ای بدون شرح چگونگی ماجرا، به حوادث مشکوکی اشاره کرده اند بعد از مدتی این جریانات و افشاکری شهرهای سیاسی دربار این حادثه حزب دموکرات به با داخدا موضع افتاده و اعلامیه ای تحت عنوان "آتش زدن دهکده ها مخالفت با منی اصولی حزب" منتشر بود و ضمن حملات ضمنی کوموله را متهم به "تحریک جوانان نا آگاه" کرد که "برای برهم زدن نظم و امنیت شهر و بر سوال قرار دادن حاکمیت حزب" به چنین اعمالی دست میزنند و در آخر اعلامیه هم به دستگیری سه نفر از مسببین و عاملین اصلی آتش سوزی اشاره کرده که با مدرک و سند کافی معلوم شده بود که آنها به چنین کاری دست زده اند. جالب اینکه هر سه نفر تا روز قبل از حادثه از پیشمرگان خود حزب دموکرات بودند اما تا اکنون ادعای حزب مبنی بر ارائه ی مدارک و اسناد کافی و معرفی این سه نفر به مردم و مجازات آنها فقط در مرحله ی حرف باقی مانده است. گذشته از این با دستا سف انگیز این حوادث که اساسی ترین اصول دمکراسی را به وضوح نقض نموده اند. برخورد رفقای بیگار به حادثه اخیر (۶۰/۱/۲۳) نیز، که در اعلامیه ی فوق ل ذکر این رفقا متجلی است، نشانگر دید بیگانه و انحرافی و تنگ نظرانه این رفقا از مقوله ی دمکراسی میباشد.

برای تحقق آرمانهای واقعی زحمتکشان: انقلابی دگر باید

